



Särskilt yttrande

§ 193

Kommunfullmäktige

2018-12-10

Justering av socialnämndens budgetram 2018

Moderaterna ser mycket allvarligt på hur den politiska majoriteten i socialnämnden hanterat det prognosticerade underskottet. Moderaterna krävde redan 2017 att socialförvaltningen skulle få i uppdrag att omgående ta fram åtgärdsförslag med anledning av budgetuppföljningen 2017-11-14. Yrkandet avslogs dock efter votering. Det är mer än uppseendeväckande att nämndens ordförande och den övriga rödgröna inte reagerade förrän i mars 2018 då man slutligen fann det lämpligt att ge samma uppdrag till förvaltningen. Hur många miljoner kronor detta kostat skattebetalarna är svårt att beräkna. Mot bakgrund av att förvaltningen 2018-05-23 beräknade att effekten av de beslutade åtgärderna för 2018 var ca 15 mnkr, borde samma åtgärder ha sparat in flera miljoner kronor mer om uppdrag getts redan 2017.

Det huvudsakliga skälet till en höjning av nämndens budgetram är att den verkliga befolkningsökningen överskridit den prognosticerade ökningen. Enligt mål och budget finns medel avsatta i kommunfullmäktiges reserv för volymökningar inom socialnämnden, grund- och förskolenämnden, äldrenämnden samt för oförutsedda kostnader för vinterväghållning inom stadsbyggnadsnämnden. Inspråktagande av fullmäktiges reserv förutsätter alltså verkliga volymökningar inom respektive verksamhet, inte generella befolkningsökningar. Vad gäller de verkliga volymökningarna inom socialnämnden ska dessa ställas mot det faktum att nämnden äskar 22 mnkr i september och att kommunstyrelseförvaltningen nu konstaterar att behovet är 15,7 mnkr. Vad som egentligen kan hänföras till volymökningar eller misslyckade effektiviseringsåtgärder går inte att fastställa. Det framstår dock som mer troligt att nämnden inte lyckats anpassa kostnaderna till den beslutade budgetramen.

Även om vi anser det tveksamt att nämnden ska få kompensation på grund av att den rödgröna majoriteten inte lyckats i sitt uppdrag att leda och styra verksamhet i enlighet med kommunens ekonomiska styrregler, vill vi inte att förvaltningen ska drabbas av detta. Därför väljer vi att avstå från ett eget yrkande i detta ärende.

Martina Mossberg

Martina Mossberg (M)